
 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 
Parentucelli - Arzelà 

 
Piazza Ricchetti – 19038 Sarzana (SP)   Tel. 0187 610831 – Fax 0187 691048 

Codice meccanografico SPIS01100V Cod. fisc. 90029230118 
Email: spis01100v@istruzione.it   Pec: spis01100v@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
OGGETTO:   Determina a contrarre con affidamento diretto per l’acquisto materiale per la pubblicità 
per il  progetto  PON   Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici 
per secondarie di I e II grado - 10.2.2A-       FSEPON-LI-2020-17:    “D.B.F. – Devices, Books and 
Future”              

 CUP: H71D20001750006                                                       Codice Univoco UFELN7   

CIG:   Z823346EDB    
                                                                                   
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia 
di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 
marzo 1999, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 c. 143 della L. 107/2015"; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto del 24/01/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. 
a) del D.I. 129/2018;    

CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede, per importi inferiori a 





 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 
Parentucelli - Arzelà 

 
Piazza Ricchetti – 19038 Sarzana (SP)   Tel. 0187 610831 – Fax 0187 691048 

Codice meccanografico SPIS01100V Cod. fisc. 90029230118 
Email: spis01100v@istruzione.it   Pec: spis01100v@pec.istruzione.it 

 

 

40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture di tramite affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 
di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”; 

CONSIDERATO     che si rende necessario l’acquisto di materiale per la pubblicità del   Progetto   
                                 PON “Per la scuola” Avviso 19146 del 06/07/2020-FSE-Supporto per libri di  
                                 testo e kit  scolastici per secondarie di I e II grado -10.2.2A- FSEPON-LI-2020-  
                                17:   “.B.F. – Devices, Books and Future”;     
RITENUTO            opportuno affidare alla ditta “MYO” - Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio  
                                 Torriana (RN) la fornitura in oggetto; 
VISTA                      la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 11 febbraio 2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
PRESO ATTO       del CIG:   Z823346EDB 

  
DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura con affidamento diretto per l’acquisto di  n. 5  gettacarta  per 
pubblicità PON    e di affidare alla ditta   “MYO” - Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio  Torriana 
(RN) la fornitura in oggetto. 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in € 630,00  (seicentotrenta/00) + IVA al 22% . 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale del corrente anno, sull’aggregato P01/Progetti PON 
che presenta un’adeguata disponibilità finanziaria. Di evidenziare il CIG in ogni atto facente parte della 
procedura. 

Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Generoso Cardinale. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
      Prof. Generoso Cardinale 
 
 

 


		2021-10-01T12:39:25+0200
	CARDINALE GENEROSO




